.#
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ <<КОТЛАС»

ПОСТАНО В Л ЕНИЕ
2021 г.IМЪ /ЛIЗ"

г. КОТЛАС

О внесении изменений в мукиципяльну10 программу городского
округа Архангельской области«Котлас»

«Повышение безопасности дорожного движения городско1'о
округа <<Котлаф> на 2019-2023 годы)>

В соответствии с Порядком разработки и реализации
муниципальных программ муниципального образования <<Котлас»,
утвержденным постановлением администрации МО <<Котлао> :МЬ 2226
от 18.07.2013 (в редакции от 09.07.2014 ]% 1515, от 21.01.2015 ]ф П 1,
от 08.Н.2016 ]ф 2690. от 22.0l.20]8 ]ф I36, от 01.06.2020 ]ЧЬ 984, от
16.07.2020 .Мё 1271), руководствуясь статьями 34 и 37 Устава
городского округа <(Котласэ>, а.дминистрация городского округа
{lКотлас>> п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в:;муниципальную программу городского округа
Архшгельской области <lКот.лас» <(Повышение безопасности
дорожного движения городского округа {lКо'глас» на 2019-2023 годы»,
утвержденную постанов.гением администрации городского округа
{<Котласl> от 02 февраля 2021 года ЛЬ 167, следующие изменения:

1.1 во втором столбие строки восьмой паспорта программы
слова и цифры«Общий объем финансирования -- 23 418,12 тыс. руб.,, в
том числе: средства бюджета городского округа <<Котлас» - 6 947,45
тыс. руб., средства бюджета Архангельской области -- 16 470,69 тыс.
руб« средства федерального бю;инета - тыс. руб., внебюджетные
источники - тыс. руб.>> заменить словами и цифрами <<Общий
объем финансирования -- 40 828,6 тыс. руб., в том 'теле: средства
бюджета городского округа«Котлас>> '! Н 239,0 тыс. руб.; средства
бюджета Архангельской области + 29 589,6 тыс. руб.>»

1.2 в разделе 2«Цели, зада'м, ожидаемые результаты от
реализации Программы)> таблицу {lПеречешь иелевьж показателей
муниципальной программы городского округа Архангельской области

<<Котлас»«Повышение бе:зопасности дорожного движения в
городском округе <(Котлаф> на 2019-2023 годы>> изложить в новой
редакции, согласно при.1ожению ]Чё 1 к настоящему постановлению.

l.З в разделе З {€Ресурсное обеспечение Программыl>
1.3.1 второй абзац изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы составляет

40 828,6 тые. рубц в том числе: средства бюджета городского округа
{<Котлас>> - П 239,0 тыс. руб ; средства бюджета Архангельской
области -- 29 589,6 тыс. руб. »;

1.3.2 таблицу {(Распределение объемов финансирования
муниципальной подпрограммы по исто'шикам, направлениям
расходования средств и годам>} изложить в новой редакции, согласно
приложению Ж9 2 к настоящему постановлению.

[4 Перечень мероприятий программы изложить в новой
редакции согласно приложению Лд З к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному
одубликованию в офици&1ьном периодической печатным издании
газете«Новый Котлае>> и размещению на официальном сайте
администрации городского округа Архангельской области <<Котлас>> в
информационно-телекоммуникатшонной сети Интернет.

З. Контрот за исполнением настоящего постановления
воможить на и.о. начальника Управления городского хозяйства
администрации городского округа Архангельской области <(Котлаф}
И.И. Рогатые.

Глава
округа

городско С.Ю. Дейнеко

/

ПРИЛОЖЕНИЕ ЛЫ
к постановлению
администрации городского
округа {(Котлас>}
от {(д» В/ 2021Лё ;гиг'

Перечень целевых показателей муниципальной программы
1ородского округа Архангельской области «Котлас» <(Повышение
безопасности дорожного движения в городском округе «Котласl>

на 2019-2023 годы

Значения целевых показателей
Единица l газов l l l
измере- l ый l2019 l2020 l2021 l2022 l2023

ния l 2018 l год l год l год l год l год

Наименование
це.левого показателя

:Ыlуриципальная программа
[Протяженность
установленных
барьерных (леерных)
ограждений
2. Количество
модернизироваиных
нерегулируемых
пешеходных
переходов
З. Обустройство
перекрестков
светофорными
объектами
4. Наличие
утвержденной
комплексной схемы
организации
дорожного движения
5. Нмичие
экспертизы
определения
упостоверности
сметнои стой ности

капать наю1енованиф

М о l о l8оо

шт. 19

шт. о l о

шт. 0

о l о l 2 0 о l о

6. Ко)тичество
модернизировамных
светофорных объектов
7. Установка
пешеходных
ограждение на
регулируемьж
перекрестках

ПРИЛОЖЕТ{ИЕ Мд 2
к постановлению
администрации городского
округа «Котлаф>
от « глу)> #/ 2021 ]Чё рС8#.7

Рааtределение объемов фииансировжия муниципа.аьной программы
по источникам, направлениям расходования средств и годам(тыс. руб.)

Источники и
направления
финапсирова

ния
Всего по
Программе
мес1ъыи
бюджет
област1юй
оюджст

Объем
фтансиро-
дания, всей'о 2019 год 2022 год l 2023 год

40 828.6 19] 5.8

1915,8

ф,о

Л 502.4

50Н,7

Г 7 410,4

Н 239.0

29 589.6

4 291.5

В ] 18.916 +70.7

1'РИЛОЖЕНИЕ ЛЁ З

администрации городского
округа {lКотлас>>
от «Л» .гг. 1 Жд .бЙУГ'

к постановлению

Перечень мероприятий муниципальной программы
городского округа Архангельской области "Котлас

Повышение безопасноаи дорожного движения городского
'Котлас" на 2019 - 2023 годыокруга

резуль

ретпз

мерой
взятия

Наименование
мероприятия

М} }лмшп1

исполииг
еди

Истец
ники

финал
ИФов

Объемы финанснрllвакт(тыс.руб.)

!021 г

Обустройсты),
ремонт барьерньк
(леФ--х)
ограждения

Ь4БУГЮ
Котлас'
'Служб
Матуст

аспа'

ЧЕСТИ
ьгй

йода IЗ 75.] о,о г зт5.з l [}.о l о,о l о.о

Мфдернизаиии
нерсг)'лирЭемьк

переходов
средавамв
освеп10мя.
искусственными
дорож1шми
неровносмми
светофорами Т.7
системами свмфворо
оповещения
дорожными знцхачи
с внутренним
освещением и
съел'одиодной
кицикацией, Г:-
образнымк шпорами,
дорожной раlметкой.
в том числе с
гтрименением
ш'Ичиых форм и
1шетных дорожных
покрытий
спетовозврмивгвдями
и шиикаторами, а
таlжс устройствами
догюлнительного

1'Н(}Н
бюдж 29 $89.б о,о 16 470,7 1 п п8.у 1 0:0 1 0.0

МЬУ го
'Кот.юс
'Служба
благоусг
родства'

бюдж
ет

8 ]87.8 1 o72,8 2 933.1 1 4 2у1,5 Г 0.0 1 0.0

повы1Еен1и
йзопасности
дорожного движения

ьл;У го
Котлас'

ава1юуст
родства'
Унраыеп

мести

Н9,З 0.0 1 нр.з о.о 0-0 l о.о

о.о и.0 1 0.0

Обусфойство
З lперекрестков

светофоршши
объектами

цтзяйслва
админист

разин
)родско
о о круга
Котлвс

Упраклен

тролско

ндктинист
рашш

горадско
о округа
Котлас'

Украшен

городско
гю

хозяйств
админис1

рации
городско
го округ'а
Котлас

\1естн

бюдж 0:0 l 56у,в

Разработка
. Ь комплексной схемы

оргпнизашш
дорожного движс н ия

мести
ьгй

бюдж 843,0 вдз.о l о,о 0~0 l о,о l о,о

)1кпертиж
опред1ысния
достоверно(ти ЦЙ ц,о о.о 0.0 l о.о l о,о

Модсрнииция
светофорпьгх:
объехтв

МБУГФ
Ктлас'
'СФ'жт
бпатуст
родства'

облас
гной

РТ

о.о о.о о.о о.о

0.0 l о,о l о.о

мести
ый

ет

ИI'010

в т.ч.

твой
бюlвк

ет

о,о о,о

10 Я28,6

29 589,6

19П.8

о,о

2л 50а,] l 1т410,з l о.о l о,о

16 4то,т l п пн,р l о.о l о.о
ВСЕГО по Программе:

Н 239.0 1 915.8 5 0Л.7 4 291,3 1 0.0